
    
 

  

                                            

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 

tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 
Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

 
 

AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA TECNICO -  INFORMATICA  HARDWARE E SOFTWARE  SUI PERSONAL 
COMPUTER IN DOTAZIONE ALL’ISTITUTO - UFFICI AMMINISTRATIVI  E PLESSI SCOLASTICI – NONCHE’ DEI 
COLLEGAMENTI INTERNET – CIG ZF6311C581 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

che è recentemente scaduto il contratto di assistenza tecnica hardware e software sui  personal computer in 
dotazione all’istituto -  uffici amministrativi e plessi scolastici - e collegamenti internet stipulato con la Ditta 
EMMEDATA di Cantù; 

che al fine di assicurare la continuità di tale servizio ed in particolare, perdurando la situazione epidemiologica, il 
regolare funzionamento della didattica a distanza, si è proceduto a richiedere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, alla medesima Ditta EMMEDATA un  preventivo per l’espletamento del servizio 
in oggetto stimato in n. 50 ore di assistenza annuale ed alle condizioni contenute nello schema di contratto allegato 
alla richiesta di preventivo; 

che la Ditta EMMEDATA  con sede a Cantù  (CO) Via Borgognone n. 19, ha accettato le nuove proposte dell’Istituto  
offrendo un corrispettivo orario di €. 45,00 oltre IVA del 22% e quindi a condizioni economiche migliorative rispetto a 
quelle previste dal precedente contratto; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

di affidare alla ditta EMMEDATA  con sede in Cantù (CO), via Borgognone, n. 19 l’incarico per l’assistenza tecnica e 
informatica degli hardware e software dei personal computer in dotazione all’Istituto - Uffici di Segreteria e plessi 
scolastici - nonché dei collegamenti internet,  per un corrispettivo orario di €. 45,00 oltre l’IVA 22% e pertanto per una 
spesa complessiva di €. 2.745,00  (IVA inclusa); 

di dare atto che l’incarico sarà svolto in conformità alle condizioni contenute nello schema di contratto sottoscritto, in 
segno di accettazione, dalla ditta EMMEDATA di Cantù contestualmente alla presentazione dell’offerta conservato agli 
atti  e che si intende qui riportato come parte integrante della presente determinazione; 

di dare atto che la suddetta spesa viene imputata al progetto A2 “Funzionamento Amministrativo ” del Programma 
Annuale 2021 

Cermenate, 23.03.2021      Il Dirigente Scolastico 

                            Tolomea Rubino 




		2021-03-25T14:18:49+0100
	RUBINO TOLOMEA




